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Velkommen til Toftegården 

 

 

 

Her kan du læse en masse nyttig information, som er vigtig at kende for dig, der har barn på 

Toftegården. Det kan også være nyttig viden, for dig der overvejer, om Toftegården er der hvor du 

ønsker dit barn passet. 

Toftegården er beliggende i midlertidige bygninger i udkanten af Virring, og forventningen er, at vi i 

foråret 2027 flytter ind i en nybygget og større institution et stenkast fra vores nuværende 

beliggenhed i Virring. 

Toftegården har 20 vuggestuepladser og 50 børnehavepladser fordelt således.  

 Lærkerne – de 9 yngste vuggestuebørn 

 Markmusene – de 11 ældste vuggestuebørn 

 Brumbasserne – 25 børnehavebørn 3-6 år 

 Dansemyggene – 25 børnehavebørn 3-6 år 

De to grupper i hhv. vuggestue og børnehave arbejder dagligt tæt sammen, og der er  

også en del samarbejde på tværs i huset mellem børnehave og vuggestue, som bl.a. har  

til formål, at gøre overgangen mellem børnehave og vuggestue så god som muligt  

for barnet. 

 



 

Om Toftegården 

Toftegården er ”børnenes sted”, hvor de sammen med kendte børn og voksne skal have mulighed 

for at beskæftige sig med det, der optager dem. Det skal være meningsfuldt og spændende at 

komme på Toftegården, og alle børn skal opleve tilknytning og glæde ved stedet. De skal føle sig 

set, hørt og mødt, der hvor de er. Hverdagen skal være tryg og forudsigelig, så de bedste rammer 

for et godt børneliv er til stede. 

Som en del af Landsbyordningen Virring deler Toftegården dennes pædagogiske ståsted, værdier 

og målsætning, og står derfor på et anerkendende pædagogisk grundlag. Det betyder, at vi tror på, 

at alle børn har gode intentioner og gør deres bedste. Vores opgave er så at fremhæve det gode, 

støtte der hvor det er svært, og hjælpe alle til at få en plads i et stærkt fællesskab. 

Ud over det fælles værdigrundlag, vi er en del af, har Toftegården også sit eget værdigrundlag: 

 

Toftegårdens værdigrundlag 

Alle børn er værdifulde og mødes værdigt som dem de er: 

 Det er vigtigt at vi i mødet med alle børn, lader dem mærke at de har værdi, så 

vi på den måde kan være med til at udvikle deres egen følelse af og tro på, at 

de er noget helt særligt og værdifuldt. 

Hos os møder man begejstring, varme, nærvær og stabilitet: 

 Mødet med den voksne skal rumme varme, nærvær og stabilitet. Det er 

væsentlige elementer i udviklingen af tryghed hos barnet overfor institutionen 

og dens personer. En forudsætning for at kunne udvikle sig, glædes og 

begejstres i netop denne ramme. 

Vores plads til forskelligheder giver et stærkt fællesskab: 

 Alle børn skal opleve at være en vigtig del af noget større. Hvert enkelt barn 

skal opleve glæden ved at være en del af et fællesskab, hvor de skal tage 

hensyn, og hvor de oplever, at der bliver taget hensyn til hver enkelt. De skal 

møde voksne, der viser dem vejen som gode rollemodeller. Alle børns bidrag 

skal tages alvorligt og benævnes. 

Ikke perfekte – men ægte: 

 Børnene skal mødes af autentiske voksne, i et fællesskab hvor der siges ”øv” 

og ”pyt”. Vi handler, øver og laver fejl som vi alle lærer af. 

 

Opstart på Toftegården 

Når du får besked fra pladsanvisningen om, at dit barn har fået plads på Toftegården, må du meget 

gerne kontakte os. Hører vi ikke fra dig, så kontakter vi dig. Her vil vi gerne lave aftaler med jer 

forældre om eventuelt forbesøg samt om indkøring. Det er også vigtigt for os at vide, om der er 

særlige forhold ved jeres barn, som vi skal være opmærksomme på. Vi anbefaler som 
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udgangspunkt ved vuggestuebørn, at man sætter minimum en uge af til at lave en god indkøring 

med sit barn. Der er stor forskel på, hvad I som forældre har mulighed for, men vi opfordrer til, at I 

prioriterer en god indkøring af jeres barn. Overgangen fra hjemmet til institution er en stor ting for 

det lille barn, og en god opstart vil have indflydelse på, hvordan resten af barnets institutionstid 

forløber. 

Ved overgang fra vuggestue til børnehave, er det også godt for barnet med en blid opstart, med 

ikke alt for lange dage, da der er stor forskel på dagligdagen i hhv. vuggestue og børnehave. 

Starter jeres barn direkte i børnehave hos os, er det svært at komme med en decideret anbefaling, 

da behovene her er meget forskellige. Aftal med personalet hvordan I gør det. 

 

AULA 

Vi bruger AULA til at kommunikere med jer. Det er derfor vigtigt, at I kommer på AULA, så snart 

jeres barn starter i institutionen. Her vi I bla. kunne finde informationer om, hvad der sker på jeres 

barns stue og invitationer til diverse arrangementer. 

I kan tilgå AULA enten via browser eller app. Har I problemer med at komme i gang, eller oplever I 

at være tilknyttet en forkert gruppe, så bedes i henvende jer på kontoret på Virring skole. 

 

Garderobe 

På toftegården er vi meget ude. Vi er ude hver dag og i al slags vejr. Det er derfor vigtigt, at jeres 

barn har en veludstyret garderobe, hvor der er tøj, som gør det rart at være ude i den aktuelle 

årstid. I kan finde opslag i de enkelte garderober, hvor det fremgår, hvad der forventes at være i 

garderoben. 

Personalet vil også skrive til jer på AULA, når årstiderne skifter, og det er tid til andet tøj i 

garderoben. 

Garderoben skal også rumme skiftetøj, hvis jeres barm skulle blive så våd eller beskidt, at det 

kræver nyt tøj. Er jeres barn i gang med at træne renlighed, så er det også vigtigt med ekstra 

skiftetøj i garderoben. 

Overtøj mm. tørrer ikke i garderoben, og vi har ingen tørrefaciliteter, så vådt tøj skal med hjem, så 

det kan tørre ordentligt. 

Hver fredag bedes I tømme barnets garderobe, så rengøringen kan komme til at gøre rent i den. 

 

Aflevering og afhentning 

Når I afleverer og afhenter jeres barn, skal I selv tjekke barnet ind og ud via 

komme/gå-skærmene i garderoberne. Selvom I selv tjekker barnet ind og ud, er 

det stadig vigtigt, altid at sørge for at hilse på en ansat, så vi ved at barnet er 

ankommet/hentet. Hentes jeres barn af andre end jer selv, skal I også notere 

dette i Komme/gå-systemet. 



 

Aflevering og afhentning skulle gerne være rart, men kan være en svær situation for 

nogle. Vi anbefaler som udgangspunkt, at I gør afleveringen/afhentningen kort. Er det er 

svært, bliver det ofte sværere af at trække tiden. Lange afleveringer og afhentninger ”fylder” oftest 

også meget på stuen, og tager fokus fra det, der ellers foregår. Oplever I problemer med aflevering 

og afhentning, så tag en snak med personalet om, hvordan I sammen kan hjælpe jeres barn med at 

få en god start på dagen, og vi kan få jer sendt trygt videre.  

Under indkøring skal I selvfølgelig bruge den tid på stuen, der er brug for, og lave aftaler med 

personalet herom. 

 

Sygdom 

Når et barn er sygt, kan det ikke komme i institutionen. I kan sygemelde jeres barn via AULA-

appen, så vi ved, barnet ikke kommer. 

Vi følger Sundhedsstyrelsens retningslinjer for, hvornår et barn må komme i institutionen. 

Derudover, er det vigtigt, at barnet er frisk og veloplagt. Institutionen skal være et rart sted at være 

for barnet, men det er også et sted med mange mennesker, hvor der sker rigtig meget. Derfor er 

det ikke rart at være der, hvis man f.eks. lige har haft feber eller opkast, og endnu ikke er helt frisk. 

Når man kommer i institutionen, skal man vare klar til at deltage i dagligdagen på normale vilkår. 

Ved særlig sygdom, hvor vi bør være opmærksomme på smitte, vil vi meget gerne kontaktes 

direkte af jer. 

 

Ferie 

Alle har brug for fri og afbræk fra hverdagen indimellem. Ikke bare voksne - men også børn. Det 

giver ny energi og mulighed for at udvikle sig. Vi anbefaler, at børnene holder mindst fem ugers 

ferie om året, og helst i længere sammenhængende perioder. En fridag i ny og næ er godt, men 

det kan ikke sidestilles med ferie. 

I forbindelse med Påske-, Kristi himmelfart-, sommer- og juleferie har vi fællespasning med 

landsbyordningens andre institutioner – Bakkehuset og Tusindfryd. Op til disse og til andre 

”skoleferier”, vil I modtage link til ferietilmelding i AULA. Det er vigtigt, at I svarer på dette, og 

endelig ikke ”helgarderer” for en sikkerheds skyld. Vi bruger tilmeldingerne til at planlægge 

personalets ferie, og vil helst have afviklet mest muligt af denne i hovedferierne, så vi kan være 

stærkt tilstede i hverdagen, hvor de fleste af jeres børn er her. 

 

Fødselsdage 

Vi vil altid gerne fejre børnenes fødselsdag i institutionen. Aftal gerne i god tid med personalet 

hvilken dag, hvis I ønsker at medbringe noget, som barnet kan dele ud på stuen, så det kan gå op 

med stuens andre aktiviteter og ture. Aftal også med personalet, hvad det er I tager med til 

uddeling. 
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Når barnet fylder 5 og 6 år, kommer vi også gerne hjem til jer, hvis I ønsker det. Her kommer vi 

med enten hele stuen, jeres barns aldersgruppe fra egen stue, eller jeres barns aldersgruppe fra 

begge stuer. Her bedes I også aftale hvornår, hvem og hvordan med personalet i god til. 

 

Kost 

På Toftegården har vi ikke noget produktionskøkken, og det er ikke muligt for Virring Skoles 

kantine at levere mad til os, som den gør til byens anden institution. Derfor har børnene på 

Toftegården selv madpakke med: en madpakke hvis barnet går i vuggestue og to hvis barnet går i 

børnehave. Alle børn har også selv drikkedunke med. 

Madpakken er en lille hilsen fuld af kærlighed hjemmefra, og det er oftest med stor fornøjelse at 

børnene går til dagens madpakke, for at se hvad den på dagen rummer af tradition og fornyelse. 

Det giver også jer et tydeligt billede af hvad jeres barn spiser, da det de ikke spiser kommer med 

hjem igen. Madpakkerne giver også os en større fleksibilitet i dagligdagen til at spise, når vi er klar 

til det, eller tage spontant på tur, hvis vejret bare er for godt til at blive hjemme. 

Vi har to regler til børnenes madpakker. 

 Drikkedunkene er kun til vand – ikke til saft, drikkeyoghurt eller lignende 

 Ingen slik i madpakkerne 

Derudover er det er jer, der bestemmer, hvad der er i jeres barns madpakker, men vi anbefaler 

selvfølgelig en sund og nærende madpakke, der kan holde jeres barn kørende gennem dagen og 

understøtte barnets udvikling. Der findes flere gode råd hertil hos Sundhedsstyrelsen, 

Fødevarestyrelsen og mange andre steder. Der findes også mange præfabrikerede 

madpakkesnacks - dem anbefaler vi dog at I helt undgår eller begrænser, da et barn, der har spist 

sig mæt i disse, sjældent har energi til en eftermiddag på legepladsen. 

 

Kontakt & åbningstider 

Toftegården har åbent mandag – fredag klokken 6:15 – 16:30 og kan kontaktes på følgende 

telefonnumre: 

Vuggestuen 5148 4993 

Brumbasserne 5170 6628 

Dansemyggene 3071 4706 

Daglig leder – Lars Chr. Kjær 2381 7790 

https://sst.dk/da/gode-mad-og-maaltidsvaner/Madpakker-mellemmaaltider-og-tilbehoer
https://altomkost.dk/materialer/publikation/pub/hent-fil/publication/gi-madpakken-en-haand-godt-for-sundhed-og-klima-pjece

